sufficiant illis cognomen afficitate indecorum, & nominari inde soleant meretrices: & hoc competit vobis, o mulieres honestiores, vt ornatu prodeatis in publicum bene composito & talibus pudicitie signis, vt quicumque vos aspexerit, honorare vos cogatur: vnde nullis audaculis, aut discoloris vobis ardeat iocolum aliquid aut scurrile proponere.

Non nego quin multum adiuuet honestatem, si mulier velato incedat vultu: quinimo hoc plurimum eius seruit cõseruationi, prout admodum fuscè demonstrat Tertull. in lib. quem inscripsit: *De velandis virginibus*: in quo declarat quàm prudens sit hæc consuetudo, quã Ecclesia secuta est ab antiquis Apost. temporibus, quã velum imponit, quòd capita & faeces operiuntur puellarũ quæ se diuino vouent obsequio, quas monachas dicimus: per hoc etenim periculo non exponunt illos à quibus videntur, ne sua prouocant vultus elegantia, vt eas sollicitet & excitet, qui hoc faceret, si illas intrueretur. Relatis igitur, & appositè perpensis multis rebus, concludit expendendo consuetudinem mulierum Arabicarum: Ille namque sic ait, pro more habent vt faciem velo contegant, vnum tantummodo non velatum habentes oculum: credebant etenim quòd quantò minus faciem detegerent, tantò damnum euitarent securũ in ijs, qui illas intrueretur: *Araba femina Ethiopea qua non caput, sed faciem quoque ita totam tegunt, vt vno oculo liberato, contenta sint diuina frui luce, quam totam faciem prostituere.*

Optimè foret si totum negotium consisteret in vultus velatione, ne viderentur, ne quærentur, ne prouocarentur. Porro hæc nostræ fuit deploranda Hispaniæ calamitas, vt relicta ab Arabibus hac consuetudine, & alijs quoque multis ab eo tempore, quòd fuit Arabia occupata, vt aduertit M. F. Ioann. de Ponte: illud quòd erat honestati medium, mutatum est in dissolutionis & vanitatis argumentum. Quandoquidem illa quæ hoc cultu prodit in publicum, eo ipso quo faciem velo cooperit sibi videtur quòd libera possit diuagari, exire, intrare quolibet accedere, iocari, ridere, colludere, prouocare eum à quo videtur, vt idem quod diximus Patriarchæ Iudæ proferat iudicium. Hòc suppositò, arbitror opportunum magis honestati mulieris & femine principalioris vt non velata procedat grauitate modesta Hispaniæ, quam eius requirit dignitas: Hæc etenim efficacior est, vt quantumlibet liberum comprimat & refrenet audaculum: vnde hoc notamus in domicellis Hispaniæ nobilioribus, & matronis Italiæ Romæque illustrioribus: nullam enim efficitio-

VII.
Decet virgines velatas incedere.

TERTULLIUS
L. de velandis virginibus
c. 17. quod est vltimũ

VIII.
Hispaniæ tamen magis conuenit non velatas incedere.

ficaciorum circumferunt honestatis custodiam, quam propriam, eamque gravem corporis honestatem. Quid plura? Quanto mulier est dignitate nobilior, tanto decet ut sit cautior: nam vel motus leuiore sufficiat ut eam derogent auctoritati, & fama maculam aspergant ineluibilem. Nullus ita cito flos marcescit, perditque pulchritudinem, quam fama nomenque mulieris illustrioris: nam solo contactu, siue olfactu gratiam perdit venustatem: Tenere res est in seminu

haec hystoriam per scripturam exposuerit. Idem sit iudicium de negatione Petri: quis enim eam viuis magis coloribus depictam nostris obiecit oculis, quam ipse Deus in Evangelio? Ibidem eius expendit promissa & praecedentem constantiam, quae grauius accusabant eius pusillanimitatem, ibi profert occasiones, verba, iuramenta, anathemata. Et cum ita sit quod saepe ab vno scribitur Evangelista, ab alio omittitur: peccatum tamen Simonis Petri voluit a quatuor illis conscribi Evangelistis ita distincte, quasi singuli tantum illud exponerent, ut dicemus die Martis proximo.

D. Hier. *fama, pudicitia est quasi flos pulcherrimus, cito ad leuem marcescit iustam, leuissimam corruptitur maxime ubi aia consentit ad vitium. Et maritalis deest auctoritas, cuius umbra in amica uxoris est.*

Ita nonnulli sentiunt de Magdalena: potest contrarium opinantur communiter SS. Patres: etenim se monstrant oratores, in exaggerandis eius criminibus, quae nullus euidenti in publicum profert, ex sententia D. Petri Chrysol. qui iam ipse Evangelista. Disputans D. Chrysol. de peccato

Dauid. integrum scribit hominiam contra quosdam quibusdam sanctis addictos, qui prius fuerant peccatores: etenim arbitrantur illos macula notari, si in forum eorum crimina producantur, enarrantur, & exaggerantur, non sapit hoc prudentiam: etenim nemo maiori sanctos quam Deus honore afficit: qui hoc taliter facit, ut videatur terminos excedere discretions, iuxta illud Dauidici: *Nimis honoratus sunt amici tui Deus, & nihilominus nullum magis ad notitiam omnium eorum scelera producit, nec verbis explicat clarioribus, magisque exaggeratiuis, omni que larua seposita: nec est aliquis qui ita grauius inimici sui culpam effert quem optat castigari, sicut Deus electorum suorum, qui prius peccatores extiterunt culpam aggrauat & extollit. Quoties, & detrahit larua dixit, dicit & scribit Dauidis a Iulterius homicidio connectum? Omnes etenim adfert circumstantias adulterium eius aggrauantes, omneque quae possent proditoriam illius maculare actionem, qua fidelem sibi studuit occidere Vriam, eius quoque exaggerat ignominiam dicendo quod etiam ipsa Gentiles eam execrati sunt, refertque, qualiter Propheta Nathan hoc illi peccatum in faciem exprobravit, nec omittit quod supplicium tanti sceleris secum duxerit in sepulchrum.*

Si Spiritus S. eo modo inquit ille culpam aggrauat & extollit Dauidis: quare ego non illam publicabo: cum certum sit quod Deus per hoc intendens eius honorem, ego illius honori non derogabo: Non vereor magna hac voce publicare: cum Spirit. S. non in dedecus, sed in laudem vniuersam

Extra controversiam est, quod Deus Apostoli sui non intendat ignominiam sed honorem, ad cuius incrementum cedit (inquit D. Chryl.) eisdem culpas non diminuere. Quare?

Primo: quia sic diuino honori, & gloriae si x cōuenit gratia, haec etenim illa est, quam in peccatorum quaeque iustificatione: *In laudem gloriae gratia sua: dixit Apost. Quanto namque amplius detrahis debito debitoris, cui alter liberè omne dimisit debitum: & quanto magis xproxi deprimis infirmitatem, quam curauit medicus: & quanto magis petrae tollis duritiam, quam lapidea eleborauit: tanto magis detrahis liberalitatem eius, qui debitum dimisit, & oculos medicus sapientiam, qui curauit infirmum, & industriam deprimis lapidea, qui sculpsit imaginem, ita quae tanto amplius diuinae detrahis liberalitati, quanto magis delicta remissa in peccatore factis leuora, & virtutem medicinae illius enervas, quanto magis tollis infirmitatem culpae, & tanto magis diuini illius sculpsit supremam deprimis potestatem, quanto leuiorem statuis in anima molliem. Quanto clarius deest cognoscitur grauitas, tanto probatur eius, qui remisit maior esse liberalitas: & quanto grauior corporis infirmitas, tanto medici experientia & medicamentorum patet efficacia: & quanto durior apparet petra, ut solo contactu scintillas emittat, tanto euidentius patet eius industria, qui in illa Seraphim sculpsit admirandam imaginem. Idcirco praecelior non exitit duritiae Pauli praedicator, quam idem ipse: videbat enim quod per hoc diuinae misericordiae declararet amplitudinem, eiusque diuini brachij loqueretur potentiam, ipsemet aut stante: Evangelicam perlege historiam, & liquido constabit, quanto conatu Evangelistae eorum exposuerunt infirmitates, quos Christus sanitati restituit, earum enarrando qualitates, ac mali grauitatem, qualque ipsa non poterat natura restituere. Sic mortuorum appendunt circumstantias quos ad*

Sanctorum peccata nunc reuelat, non illis est ignominiosum. Ps. 138. 17.

IX. Sermon. 93. Ho. 27. in Matt. post med.

XI. Similitudines.

XII.
Idcirco
minutim
Christi
miracula
scripserūt

vitam reuocauit, omnes sigillatim exponendo, aduertendo particulari consilio, quod Lazarus iam ita computresceret, ut propriae sorori horrorem incurreret factor caudicis: ut enim Christi gloriam præstendebant, & mundo manifestare, ac confirmare virtutem illius diuinam, sibi persuadebant, quod tanto hoc facerent diligentius, quanto declarabant illud, & ponderabant attentius. Idcirco conabatur Apostolus tanto studio manifestare Apostolorum in se & humilem progeniem cordisque duritiam, nec non eorum ad qua libet præclara perficienda incapacitatem: ut quanto patentiùs hæc omnibus constarent, tanto virtus Dei extolleretur excellentius, quæ per illos & in illis operabatur, qui in eum finem tales ipsos elegit. *Ideo non in sapientia verbi ut non euacuetur crux Christi:* tanto etenim virtus illius amplius deprimitur, quanto eorum hebetudo, stupiditas & ignorantia non extollitur: unde e lapsis diebus retulimus merito Christianam à D. Chrysol. reprehensum, eo quod ingenium, acumen & scientiam prædicaret, quæ D. Paulus ex se commendabatur.

2. Cor. 1.7

Hom. 30.
nu. 45.

Idem Apostolus ut diuinæ gratiæ magnitudinem laudaret & excellentiã quoad miseriarum & criminum mundi remedium, crebro datã operã illa ad trutinam appendit: quia probe nouerat quod tanto clariùs gratia Dei, eiusque misericordia magnifica laudaretur, quanto studiosius culpatum extolleret enormitatem: & tanto pateret evidentiùs abyssus Dei misericordiæ, quanto magis nostratum abyssus pateret miseriarum: *Vbi abundauit delictum superabundauit & gratia. Sic, ut ostenderet abundantes diuitias gratiæ suæ.*

XIII.
Obiectio
Apostoli.

Non pateret abundans gratiæ misericordia in parua remittendo debita, nec abundans requiretur misericordia qua modica & leuis sanaretur infinitas. Discursum huic Apostolus liquidis ita rationibus prosequitur, ut ipse sibi met obijciat argumentum. Iam audio te proponentem: si ad ostensionem diuinæ gratiæ necesse sit culpam aperte deformitatem, & quanto fuerit hæc maior, tanto & illa præclarior esse probaretur: conueniens esset grauiã multaque committere peccata, multoque in illis tempore perseverare, nec non veteribus noua quotidie superaddere: quatenus ea Deo postmodum remittente, tanto clariùs illius pateret magnitudo clementiæ:

Rom. 6.1.

Quid ergo dicemus? Permanebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit omnino, respondet Apost. quia quanto patentius tuorum criminum enormitas, quam Deus suã gratiã dimittit, eiusdem sperit magnitudinem? tanto huius gratiæ mag-

nitudo, tuam clariùs confirmat culpam & declarat quanto minus veniam imo magis pœnas æternas ignem hæc merebaris. Itaque ad Dei laudem expedit crimina sanctorum explicare, morbos eorum & vultu manifestare.

§. 9. Similiter ad maiorem Magdalena gloriam peccatorum illius grauitas manifestatur.

NEdum ad hoc sed secundò conuenit ex mente D. Chrylostom. magnique refert *Ho. 27. in ad gloriam & honorem sanctorum, quæ tantò crescit altius quanto eorum peccata magis cognoscuntur. In mentem tibi veniat ea cuius Vires Gora, quæ Spiritus Sancti declarauit, imo & expendit gignit Goliath melem corporis eximiam: gantis alt enim: Egredies est vir spiritus altitudinis seu exceditorum & palmi. Attende non satis illi fuisse duntaxat declarare sex cubitos (nam ad minus efficiunt quatuor vltas mensuræ maioris) sed insuper & palmum voluisse vteriosem explicare: Sex cubitorum & palmi. Ne quid omitteretur ad illius magnitudinis expressionem. Deinde subiungit: *Cilicet arca super caput eius.* Vterius, *Loricã signata induebatur.* Non ex leuissimis illis communibus fabricata & compacta amulorum, sed ex paruis lentis & conchis, opus omnino singulare. Pondus huius loriciæ quingentos scilos appendebat. Singuli sicut quartam partem vnciæ appendunt, ita vt mille prope quingentas appenderet vnciæ. Ecce quàm distincte vires armorum illius describit Gigantis, non per pondera grauiora sed per vncias & quadrantes. Describit in hunc modum octeas illas, *Oreus areas habebat in cruribus.* Scortu totum arcum adeo vastum erat, vt humeros illius contegeret: tu iudica quale fuerit: *Clypeus arcum tegebat humeros eius. Hastile hasta eius erat quasi sicinorum texentium, cui relam obnoxiunt. Ipsum ferrum hasta eius sexcentos scilos habebat. Paxiter huic amectit figura huius monstru & horrorem, quò cunctos percelleret, qui tantus erat, vt legiones Israeliticæ solo illius aspectu terga verterent: *Omnes Israheliticæ cum vidissent virum superuenit à facie eius timentes eum valde.* Ad eius conspectum, non se subducebant, sed sibi fugã consulebant: *Fugerunt.* Non timore quodam communi, sed grauissimo: *Timentes valde.* Quid plura? Nec eius inuicem omittit Spiritus S. eum etenim describit pompatico & arroganti passu incedentem, Dauidem naso suspendentem: *Ibat autem Philistinus incedens.***

Domi.

II. Ve inde Davidis accrescat gloria.

Domine, cui feruit hæc ita singularis illius monstrari carere descriptio? Ut per hanc clarius prodentur & exalteatur Davidis vires, qui contra illu descendit in arenam & cum superavit: crevit etiam gloria victoris tanto, quanto clarius patet hostis devicti fortitudo, & quicumque huius voluerit Gigantes atmorumque rebur deprimere, quanto hoc agit studiosius, tanto decrevit gloria Davidis & peccatoris eius robur: tanto namque minor est gloria victoris, quanto in hoste minor probatur esse tortitudo: igitur quod in hoc facinore iudicas ad laudis Davidis facere incrementum, idem in peccati eius iudica gravitate ad maius laudis illius augmentum: si namque voluptas & appetitus, dum Davidem aggreditur eum ex infirmitate deiecit, postmodum illum lumpsit sibi magis quam in Goliath adversarium: *Exortum meum coram me est semper.* Bellum indixit illi per penitentiam sanguinolentum: & sicut ratio iudicabat ad Davidis gloriam vires sigillatim gigantibus extollere, ita pariter contemnitur fuit, ut per singula eius peccatum emaretur & extolleretur: etenim tanto probatur penitentia illius robur esse præclarus, quanto patitur culpa illius gravitas enormior. Vnde dicit D. Chrylost. *Qui occultat eius peccatum, non videtur obsecratorem illius veritatem reddere: ac velut qui certamen quo Goliath illum obrucant, transiunt, non parum de laudibus ipsius detrahunt.*

D. Chry. Hom. 27. in Matt. Tom. 1. III. Similitudo.

Accidit aliquando, inquit D. Chrylost. ut irruant Barbari & dolo ac fraudibus apprehendant virom nobilem, quem ligant, vulnerant dum ex-
cipiunt & in terram prosternunt vulneratum. In illos nobils hic exurgit & animo percitus feruetior hinc gladio traheretur alteri caput dissindit, alios in fugam compellit ignominiosam, ut nullquam compareant. Au non gloriosum foret & decorum viro huic genitolo numerare sigillatim Barbarorum multitudinem, fraudes quibus eum irretierunt, plagas quibus vulnerarunt, infamiam qua illum prostratum affecerunt & illuserunt. Nemo dubitat: quamvis enim hoc in seipso videatur indecorum, veram illi adinectum, quod in eos animosus insurrexerit, tanto robur illius & gloriam extollit eminentius, quanto illud declaratur singularius. Hoc ipsum vius cogit sanctissimus, qui prius peccatores fuerunt: si namque Diabolus, mundus & caro, imo tota tartari potentia illos decrepit, prostravit, sibi que subiecit, per penitentiam in ipsos surrexerunt & diuina confortati gratia generose & cunctos superarunt, emerunt, & triumphum reverterunt illustissimum. Nefas est verba præterite D. Chrylost. Ita non

aliter factum est, quam cum à Barbato quidam in-
aie fortis vir, demisso solo periculo percussus, ne-
que id mel, sed iterum atque gravius percussus,
non cessavit, sed undique sanguine perfusus, magno
in hostem impetu ruerit, constansque trucidaverit:
sic etiam David, quanto magis saucium dixerit, tan-
to maiori illum animi ostendit, qui postquam na-
miserè depressus fuit, atque devictus, velociter sar-
gere ac ante primam aciem stare, percussoremque ip-
sam huius iterrere potuit etc.

Hinc illud declaratur quod præteritis diebus diximus numquam scilicet visa fuisse, nec viden-
da magis aperte crimina sanctorum, qui quondam
flagitiosi fuerunt, quam in die iudicij in conspe-
ctu totius mundi sint manifestanda. An ergo
nulla confundentur verecundia? Nulla uno tan-
tum ab hac abertunt, ut tanto celebrior eorum fu-
tura sit gloria, quanto eorum crimina patebunt
evidentiora. Primum: quia id quod sancti præ ce-
teris intendunt ducuntque seip gloriosum, hoc
esse dicimus, ut clarius pateat Dei bonitas &
misericordia ad maius gloriæ illius incremen-
tum: & quanto magis enormia sanctorum pec-
cata declarantur, tanto cunctis patebit & glori-
ficabitur misericordia Deique clementia mani-
festius. Ita Deo dixit sanctissima Mater Theresia
de Iesu. Verò verus est, quod sæpè in me sedat
gratum criminum meorum molestant, gaudiū,
quo perfunctor quod ex illis tuæ misericordie
multitudo cunctis immorescat. Verba sunt hæc
consideratu dignissima. Secundo: quia non illa
eis manifestabit, ut omnibus pateat a peccatis
sanctos esse superatos, aut malum quod fecerunt
illa committendo: sed ut ostendantur victores
eorum & triumphatores: etenim nulla alia occa-
sione clarius & apertius declarabunt vires &
robur nimicorum, quibus in summum periculum
& extremas angustias impulerat ducem Ali-
quem Romanorum, quam ipso die, quo dux de
illis triumphum agens Romam intrabat adducens
illos ante rhedam devictos & catenatos: quanto
namque horum vires pandebantur maiores, tanto
lauda acur triumphus victoris illustrior. Hoc
con. esse, devotioni non repugnabit, & pio affe-
ctui erga Magdalenam sanctissimam, criminum
illius propagatio, quoniam eedet in non vulga-
rem Dei eiusque honorem: idcirco namque illa
detegit Evangelista ita congruenter, ut ex len-
tentia D. Petri Chysologi, ea videatur exag-
geraret. *Exaggerat Evangelista mulieris, ut accu-
mular indulgentiam largioris.*

Ho. 6. 8.

Lib. vite
sua, c. 42

D. PETR.
CHRYS.
Serm. 97

§. 10. Erat in ciuitate peccatrix. His uerbis
ria declarat Euangelista: illius peccata fuisse
multa graua, & prima.

26 **S**ecundum hæc, primò videamus Magda-
lenam peccatricem, vt eam postmodum
sanctam consideremus: tantò namque san-
ctitas eius dignis eminebit, quanto peccata illius
apertius exponuntur. Si illa uelis cognoscere, au-
di Euangelistam: nullus enim, ne quidem omnes
simul quotquot de illa tractarunt, eadem magis
liquido millenis & millenis argumētis propofue-
runt, quàm ipse Euang. solis tribus uerbis, quibus
nobis ea spectanda obijcit: *Erat in ciuitate pecca-
trix.* Vno penicilli tractu què pictor hic celebris
efformauit, calami sui penicillo, illa multò de-
pinxit elegantius quàm uel malle possent Appel-
les efformare: Etenim dicendo *Peccatrix*, crimi-
num illius depingit multitudinem: dicendo *In
ciuitate*, grauitatem eorundem exponit, dicendo
Erat, denotat quòd illis inhæretet ex industria.

D. GREG.
Ho. 33. in
Euangelia
Lib. 1. ca. 9.
tra Iouin.
ad finem.

I.
Nullus
à peccato
liber.

Luc. 1. 6.

Primum expendamus uerbum: *Peccatrix*, per quod,
interprete D. Greg. eam arguit fuisse criminum
omnium & uictorum carnis receptaculum: *Paru
dicere uana, superba, immunda: uñ nomen est quod
exprimit omnia peccata.* Docuit D. Hier. quòd sicut
pudicitia uirtus est sacra mulier: ita peccatum,
ex quo denominatur peccatrix, est impudicitia:
quòd pluribus probat argumentis: neminem sc.
uocari peccatorem, eo quòd unum commiserit pec-
catum, sed quòd ea commiserit ita continue, vt
quasi sedem in illis fixerit sibi firmissimam. Ma-
nifestè notum est (inquit ille) nullum esse à pec-
cato liberum: nam nec ipsi Apost. omne peccati
euitarunt: quandoquidem uerissimè dixerit suo
corumpq; nomine D. Ioan. *Si dixerimus, quia pec-
catum non habemus, ipsi nos seducimus, & ueritas
in nobis non est.* Idcirco tamen nullus eos sigillat
peccatores. His conuenienter multa S. Scripturæ
loca percurrit. Audiuo inquit Euangelistã: etenim
Euangelium suum ordiunt à præconio laudis Za-
chariæ & Elizabeth uiri & uxoris, quos apertè ius-
tos denuntiat & rectam uincentes uiam man-
datum Dei sine ullo offendiculo. *Erat autem iusti
ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis
& iustificationibus Domini sine querela.* Vix illa
dixerat quando refert Zachariam lapsum in ui-
tium inuidelitalis: etenim credere debuerat uerbis
Angeli ex parte Dei sibi denuntiantis, in cuius
pœnam eodem in loco punitur vt nouem men-
sibus obmutescat: nam ob peccatum leue iactu-

ram homo non patitur cognominis iusti vel san-
cti, nec enim accusas tu peccatorem.

Satis apertè nos docet hoc Spiritus S. illã sen-
tentia difficili & sæpe repetita: *Septies in die cadit Pro. 24.
iustus & resurgit: impij autem corruunt in malum. 16.
Verba sunt hæc obliqua, inquit D. Hier. si namq;
iustus est, quomodo cadit, & quidem septies? Iustus ob
Si septies cadit quomodo iustus est? Euidenter
asseruit Deus apud Ezech. quòd eò ipso, quo
quis cadit à iustitia & sanctitate, iustus non est,
non est sanctus: *Si auerterit se iustus à iustitia &c.
Et per Apost. suum D. Ioan. Qui fecerit iustitiam
iustus est &c.* Quomodo iustus est, qui cadit, &
non semel sed septies? Discrimen ostendit iuter
eos qui peccant. *Non est homo qui non peccat, ve-
rissime dixit Salomon. Quidam ita celeriter pec-
cant, ut si cadant ex infirmitate, conuincuntur: di-
uina gratia resurgunt; porò alij peccant ex in-
dustria, nam in peccatum lapsi, in eo iacent pro-
strati, & nondum ex illo non assurgunt, poenitent
sed in eo perseverant atq; ex vno transeunt ad aliud
nequitiores. Illos ne dixeris perfectè peccatores
quia communi idiomate nomen iusti non amit-
tunt: iusti uocabulum non amittit, qui per peniten-
tiam semper resurgit Ita sentit D. Hier. nomen uiri
robusti non perdit, quia sui parum incurtus. vul-
nus accepit. quò in terram corruit, si statim à
calu resurgens, animum induens Cælestium, in
eos irruat à quibus uolnus accepit, cosque uictor
inestificat. Nomen non amittit pulchre puella:
cuius uultui nescio quæ fuligo incidit, quã mo-
dico tempore deturpatur si statim faciem lauet &
eius augeatur uultus elegantia.**

D. Hier.
Epi. 46. ad
Ruffi.
Tom. 1.

Hiuc perspicuum est cur Spiritus S. ordina-
rio loquendi modo Dauidem appellet sanctum: Cur Da-
uid totius
dicat: &
sanctus.
Eccl. 47. 9.
Hom. 29.
qua est de
penitent.
peccato suo reprehensurus, illud descriptis sym-
bolo peregrini. Venit, inquit, peregrinus ad diui-
tem, quem vt hic exciperet non ouem suam iu-
gulauit cum multas haberet, multaq; uaccas &
trimas, sed vi rapuit fur uiri pauperi: ouiculam &
hanc unicam quam habebat sibi charissimam:
*Cum autem peregrinus quidam uenisset ad diuitem,
parcens ille sumere de ouibus & bobus suis, ut ex-
hiberet conuiuium peregrino illi &c.* Ecce quoties
repetit nomen peregrini: *Peregrinus quidam, pere-
grinus*

2. Reg. 16.
4.

IV. *grinus ille.* Quò symbolò figurà Proph. appetitum Peccatù indicauit inhonestum cui Dauid consensit, & cui factus factus, ad nullam recurret vxorum suarum graue, legitimus maritus, sed adulter violauit alienam. Cui vocat peregrinum? Quia transeunt tantum fuit, nec erat anima Dauidis hospes ordinatus: accessit & transiit: nam lapsus est Dauid, & ita celeriter surrexit à lapsu, vt peccatum fuerit quasi peregrinum.

¶ 17. Idcirco non illi communi phrasi nomen detrahas iusti, nec de illo locutus eum pleno gurgente arguas peccatorum: quia *Septies in die cadit iustus, & resurget impij autem corruunt in malum.* Hoc nomen dictum absolute quadrat optime illi quitalis est ex industria, quem peccatum deiecit & in cuius anima sedem fixit, vt Dominus, & de malo i. malum corruit: *Impij autem corruunt in malum.* Hoc nomine Lucas Euangelista hanc mulierem passim appellat, & omnes similiter in ciuitate dicebant eam peccatricem: *Mulier in ciuitate peccatrix, Peccatrix data opera & peruersa voluntate contumax: etenim non in vinum cecidit sed in peccatorum corruerat abyssum: eodem illam epitheto cognominat, quo Vates Isaias Synagogam, vt vnicò verbo culpam illius multitudinem comprehendat & grauitatem: *Va gens peccatrix.* Quia verò forte quis illum intertoget, quid veris illis inuocat declaratus adiungit: *Populo graui iniquitate, femini nequam, filijs sceleratis.* Nota autem Dni Hieronymus à Septuaginta legit: *Populo pleno peccatis q. d. in hoc populo omnia peccatorum genera hixum habent domicilium: Ostendit nullam speciem peccatorum in populo non fuisse.* Plenum peccatis illum arguit (ita Diuus Basilius) quia hæc eo vsque increuerunt vt vltimus non posse videntur exurgere; illis profecto erant hi similes quos Apostolus calamus descripsit: *Repletos omni iniquitate, malitia, fornicatione, auaritia, nequitia, plenos inuidia etc.* Deinde *Septimi nequam* id est filijs Satanæ, generationi adulteræ, vel significat eos fuisse campum omnigenis, & peruersis seminatim femimbus, spms, tribulis zizanij, rubis &c.*